
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

/'+*,('!&)!&'()*'+,-).$'!&'(!0.$1)2().!0.34$,('

0.34$'!&)

1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

.667889:! ,11'15,3'$5.! 2'$'+,('! &)! *)(,$0).! '! 1,(/,24,+&),! &'2()!

';4)()*+)!<'+!(='1'+0)-).!>?>?!,)!1'$1)!&'2()!,+55%!#@AB!0.33,!"B!'!#CD!&'(!

&%(21%!$%!>E@F>???%

!""2' &)0).55.! $./'3*+'! &4'3)(,/'$5)B' %331' .)1' #":??! 0.$' 31' ,."%3*45'

6)1"*76.741' *$'/*%' 41,6.)%$1%'1"'1,1)81$&*%31' *$'.441,61)%$&%'%3'9:'$;<='"13'<>?@A?B@B@'6)1/*%'

0.$/.0%&*.$1'$1*',."*'1'$1331'C.),1'"*'0#*'%3'910)14.'D*$"%0%31'$;A'"13'B@?@A?B@B@E'7*'F')*#$*4.'*$'

,."%3*45'4131,%4*0%'*3'-.$7*83*.'-.,#$%31;

G*7#34%$.'6)171$4*H

*+,-,./,<I 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,BI 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,AI 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,JI 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,KI 3)#&'#2!&$"2'7$2)

*+,-,./,LI 01)9'&$&$"*'!('

*+,-,./,>I :4)#8!('"0$5!&)

*+,-,./,=I 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,MI 3$6;$66;$"5'11)!

*+,-,./,<@I 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,<<I %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,<BI 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,<AI 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*6%' *3'NO-P'DPQGPR!GO('-(STU!:PE'&G%!*,+*)!<,.(.B! *3'V#%31'6).//1"1'%33%'

)1"%&*.$1'"13'6)171$41'/1)W%31;

PX'6)171$41'3X%77177.)1'1741)$.':.)1$&%'-!G(DO;

P771$".' 318%31' *3' $#,1).' "183*' *$41)/1$#4*E' )$2! 1,$5.$)!,('11,$&+.! H! 1)$&,0.B!

%77#,1'3%'6)17*"1$&%'1'"*0Y*%)%'%61)4%'3%'71"#4%'61)'3%'4)%44%&*.$1'"133X.88144.'7.6)%'*$"*0%4.;

U.,*$%'70)#4%4.)*'*'-.$7*83*1)*H'*'+$,+&.$)!&,/)&'B!*)0I)00I)!3,55'.B!1,$5)!

1'+2).



OGGETTO: Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
L’assessore al Bilancio, Carosi Lorenza, illustra l’operazione di assestamento generale e di 

salvaguardia degli equilibri di bilancio, da cui è emersa una situazione di equilibrio dopo 

aver attentamente vagliato tutte le voci di bilancio in entrata ed in uscita compreso il fondo 

di riserva ed il fondo di riserva per cassa. 

Congiuntamente all’assestamento, precisa, si è provveduto ad inserire una variazione di 

bilancio attraverso le risorse derivanti dall’operazione di ridefinizione dei mutui e con i 

fondi corrisposti dallo stato, finalizzati al contrato all’epidemie Covid-19: Fondo dello Stato 

per Funzioni Fondamentali. 

Questa variazione ricomprende e recepisce le poste finanziarie legate al Bilancio 

dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese e della Istituzione dei Servizi Sociali 

Educativi e Culturali dell’Unione. L’Assessore ricorda, inoltre,  che ci può essere un 

ulteriore variazione al bilancio legata al momento emergenziale in cui stiamo vivendo. 

 

Il Consigliere Santi Sergio chiede chiarimenti circa le poste finanziarie di €. 250.000,00.  

 

Il Sindaco risponde che tale fondo è una sorta di “portafoglio” per le minori entrate e 

maggiori spese in materia di contrasto anti Covid-19. Conclude che, nominalmente, le 

somme ci sono ma che tutte devono essere utilizzate e rendicontate per le finalità 

determinate. 

 

Il Consigliere Uragani chiede chiarimenti circa i €.50.000 di mancato incasso relativo al 

recupero tributario. 

 

Il Sindaco risponde che si tratta di somme previste in parte entrata che non vengono 

incassate a seguito dell’emergenza Covid-19 per le chiusure delle attività per le 

agevolazioni legate all’emergenza sanitaria. 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 in data 07/02/2020, 

esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

 

PRESO ATTO CHE con decreto del Ministro dell’Interno in data 30 settembre 2020 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 244 del 2 ottobre 2020), 

d’intesa con il Ministro dell’Economia e delle Finanze e sentita la Conferenza Stato-città ed 

autonomie locali, è stato disposto - ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 (TUEL) – il differimento al 31 ottobre 2020 del termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali; 

 

RILEVATO CHE, a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19, l’art. 107, c. 2, D.L. n. 

18/2020, come modificato dall’art. 54, c. 1, D.L. n. 104/2020, ha disposto il differimento al 

30 novembre 2020 del termine per l’approvazione della deliberazione di controllo a 

salvaguardia degli equilibri di bilancio; 



 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 in data 07/02/2020, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

PREMESSO ALTRESI’ CHE con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni 

al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 adottate dal Consiglio Comunale: 

- Deliberazione n. 23 del 20/03/2020 

- Deliberazione n. 30 del 08/05/2020 

- Deliberazione n. 45 del 30/06/2020 

- Deliberazione n. 53 del 31/07/2020 

- Deliberazione n. 64 del 11/09/2020 

- Deliberazione n. 71 del 16/10/2020 

 

con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022 adottate dalla Giunta Comunale: 

- Deliberazione n. 33 del 03/04/2020 

- Deliberazione n. 35 del 17/04/2020 

- Deliberazione n. 39 del 02/05/2020 

- Deliberazione n. 44 del 15/05/2020 

- Deliberazione n. 83 del 04/09/2020 

- Deliberazione n. 87 del 18/09/2020 

- Deliberazione n. 97 del 30/09/2020 

 

E i seguenti prelevamenti dal fondo di riserva: 

- Deliberazione n° 23 del 28/02/2020 

- Deliberazione n° 24 del 06/03/2020 

- Deliberazione n° 78 del 07/08/2020 

- Deliberazione n° 104 del 09/10/2020 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio comunale n. 44 in data 30/06/2020, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il rendiconto di gestione 2019, secondo lo 

schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, dal quale risulta un risultato di amministrazione 

positivo pari a € 954.560,64; 

 

VISTO l’art. 175, c. 8, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Mediante la variazione di 

assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun 

anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 

riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di 

bilancio”; 

 

VISTO altresì l’art. 193, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che: 

“2.  Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque 

almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con 

delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 

accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:  

a)  le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria 

facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della 

gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 



b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 

c)  le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 

risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo.” 

 

RICHIAMATO inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 

al d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione: “lo schema di 

delibera di assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di 

bilancio, da deliberarsi da parte del Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo 

quindi la coincidenza della verifica della salvaguardia degli equilibri con l’assestamento 

generale di bilancio; 

 

RILEVATO, inoltre, che Arconet (Faq n. 41/2020) ha precisato a proposito che: “Di norma 

l’assestamento di bilancio, contestuale alla verifica degli equilibri, svolge la funzione di 

consentire la variazione generale del bilancio al fine di garantire gli equilibri. (…). In ogni 

caso, l’adempimento dell’assestamento di bilancio ovviamente non riguarda gli enti che non 

hanno ancora approvato il bilancio di previsione. A seguito della verifica degli equilibri, gli 

enti dovranno apportare al bilancio di previsione 2020-2022 tutte le variazioni necessarie 

per consolidare gli equilibri di bilancio 2020-2022.” 

 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla salvaguardia degli equilibri e 

all’assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2020; 

 

VISTA la nota con la quale il responsabile finanziario ha chiesto di:  

• segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l’equilibrio di bilancio sia per 

quanto riguarda la gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei 

residui; 

• segnalare l’eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere 

adottati i provvedimenti necessari all’eventuale riconoscimento di legittimità e alla 

copertura delle relative spese; 

• verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell’andamento della gestione ed 

evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni; 

• verificare l’andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell’adozione delle necessarie 

variazioni; 

 

TENUTO CONTO CHE i responsabili di servizio hanno riscontrato, per quanto di 

rispettiva competenza: 

• l’assenza di situazioni atte a pregiudicare gli equilibri di bilancio; 

• l’assenza di debiti fuori bilancio; 

• l’adeguatezza delle previsioni di entrata e di spesa all’andamento della gestione e 

l’andamento dei lavori pubblici evidenziando la necessità di apportare le conseguenti 

variazioni; 

 

RILEVATO inoltre che dalla gestione di competenza relativamente alla parte corrente 

emerge una sostanziale situazione di equilibrio economico-finanziario, sinteticamente 

riassunta nel seguente prospetto: 

 

DESCRIZIONE +/- Previsioni iniziali Previsioni definitive 

Entrate correnti (Tit. I, II, III) + 4.134.405,00 4.533.756,62 



Spese correnti (Tit. I) - 3.927.197,67 4.384.943,04 

Quota capitale amm.to mutui - 192.965,57 5.174,27 

Differenza = 14.241,76 143.639,31 

Entrate di parte capitale destinate a spese 

correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili 

 0,00 0,00 

Risultato  14.241,76 143.639,31 

 

RILEVATO CHE anche per quanto riguarda la gestione dei residui si evidenzia un 

generale equilibrio desumibile dai seguenti prospetti (dati al 13/11/2020): 

 

SITUAZIONE RESIDUI ATTIVI 

TITOLI Previsioni iniziali Accertamenti Riscossioni Da riscuotere 

Titolo I 1.074.064,49 1.074.064,49 337.323,52 736.740,97 

Titolo II 92.100,21 92.100,21 71.088,84 21.011,37 

Titolo III 561.860,95 561.860,95 143.057,92 418.803,03 

Titolo IV 1.962.223,37 1.962.223,37 624.806,45 1.337.416,92 

Titolo V 0 0 0 0 

Titolo VI 0 0 0 0 

Titolo VII 0 0 0 0 

Titolo IX 2.494,86 2.494,86 16,79 2.478,07 

TOTALE 3.692.743,88 3.692.743,88 1.176.293,52 2.516.450,36 

 

SITUAZIONE RESIDUI PASSIVI 

TITOLI Previsioni iniziali Impegni Pagamenti Da pagare 

Titolo I 1.568.624,94 1.568.624,94 1.323.471,61 245.153,33 

Titolo II 1.488.939,88 1.488.939,88 593.352,88 895.587,00 

Titolo III 0 0 0 0 

Titolo IV 0 0 0 0 

Titolo V 0 0 0 0 

Titolo VII 21.559,19 21.559,19 8.493,24 13.065,95 

TOTALE 3.079.124,01 3.079.124,01 1.925.317,73 1.153.806,28 

 

 

DATO ATTO che nella presente variazione si procede all’adeguamento degli stanziamenti 

di bilancio a seguito dei risparmi conseguiti con l’operazione di rinegoziazione dei mutui 

così divisa: 

• anno 2020: € 5.977,25 risparmio da interessi da destinare a spesa corrente ed € 

159.397,55 da risparmio da quota capitale di cui € 53.460,00 già utilizzati per 

finanziare spesa in conto capitale con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 31/07/2020. Restante € 105.937,55 da destinare a spese in conto capitale; 

• anno 2021: € 7.090,09 risparmio da interessi da destinare a spesa corrente ed € 

113.398,11 risparmio da quota capitale; 

• anno 2022: € 1.521,63 risparmio da interessi da destinare a spesa corrente ed € 

118.966,57 risparmio da quota capitale; 

 



DATO ALTRESI’ ATTO che si provvede alla creazione di un capitolo denominato 

“Trasferimento dallo Stato per emergenza COVID 19” (E.2.01.01.01.001) nel quale 

confluiscono i ristori ed i trasferimenti per l’emergenza epidemiologica, ed in particolare: 

• € 3.721,74 per sanificazione e disinfezione (spostamento risorse da capitolo 560/0) 

• € 541,24 per lavoro straordinario polizia locale (spostamento risorse da capitolo 

560/0); 

• € 7.741,20 per centro estivo (spostamento ed adeguamento da capitolo 1093/0); 

• € 1.579,37 per ristoro IMU; 

• € 2.690,55 per ristoro COSAP; 

 

DATO ALTRESI’ ATTO che si provvede alla creazione di un capitolo denominato 

“Trasferimento dallo Stato Fondo Funzioni Fondamentali” (E.2.01.01.01.001) nel quale 

confluiscono i trasferimenti statali del Fondo Funzioni Fondamentali di cui all’art. 106 del 

D.L. 34/2020 per € 248.446,45 di cui: 

• € 72.383,55 acconto 

• € 176.062,90 saldo 1° tranche; 

 

così utilizzato: 

• € 50.000,00 riduzione capitolo di entrata Tari – recupero tributario; 

• € 22.304,72 riduzione capitolo di entrata Tari ordinaria; 

• € 3.174,61 riduzione capitolo di entrata pubblicità; 

• € 25.000,00 riduzione capitolo di entrata sanzioni codice della strada;  

• € 8.688,71 ad incrementare capitolo di spesa per refezione scolastica (maggiori spese 

Covid – 19); 

 

Per la restante parte al momento non utilizzata, pari ad € 139.278,41, viene costituito alla 

missione 20 un capitolo denominato “Fondo Funzioni Fondamentali”, utilizzabile in deroga 

all’art. 175 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 fino al 31/12/2020; 

 

DATO ALTRESI’ ATTO che nella presente variazione vengono recepiti i dati del bilancio 

di previsione 2020-2022 dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese e 

dell’Istituzione dei Servizi Sociali così come approvati dal Consiglio dell’Unione e 

trasmessi dal Direttore Generale; 

  

TENUTO CONTO, infine, che la gestione di cassa si trova in equilibrio in quanto: 

• il fondo cassa alla data del 30/09/2020 (come da ultimo verbale di verifica di cassa 

del Tesoriere disponibile) ammonta a € 492.065,62; 

• il fondo cassa finale presunto al 13/11/2020 ammonta a € 975.989,83; 

• l’utilizzo delle entrate a specifica destinazione alla data del 13/11/2020 ammonta a €. 

0,00 e l’utilizzo dell’anticipazione di tesoreria alla data del 13/11/2020 è pari a €. 

0,00; 

• gli incassi previsti entro la fine dell’esercizio consentono di far fronte ai pagamenti 

delle obbligazioni contratte nei termini previsti dal D.Lgs. n. 231/2002, garantendo 

altresì un fondo cassa finale positivo; 

• risulta stanziato e disponibile un fondo di riserva di cassa al 13/11/2020 di € 

211.566,72, incrementato con la presente deliberazione per € 142.564,16 per un 

totale di € 354.130,88; 

 



CONSIDERATO CHE, da una verifica effettuata, ad oggi non emergono squilibri 

economico-finanziari nella gestione delle società-aziende partecipate che possano produrre 

effetti negativi e inattesi sul bilancio 2020 dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTA in particolare la relazione predisposta dal Responsabile del servizio finanziario che 

si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato C); 

 

CONSIDERATO CHE, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui 

attivi tali da rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di 

amministrazione, il quale risulta congruo; 

 

VISTO l’art. 109, D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che in relazione agli effetti del periodo 

emergenziale derivante dall’epidemia di Covid-19: 

- attribuisce agli enti locali, per il solo 2020, la facoltà di utilizzare la quota libera di avanzo 

di amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con la suddetta 

emergenza, in deroga alle disposizioni vigenti; 

- consente l'utilizzo dei proventi dei titoli abilitativi edilizi e della quasi totalità delle 

sanzioni previste dal Testo unico in materia edilizia. 

 

VISTO, inoltre, l’art. 111, c. 4–bis, del medesimo D.L. 17 marzo 2020, n. 18 che dispone: 

“4-bis. Il disavanzo di amministrazione degli enti di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118, ripianato nel corso di un esercizio per un importo superiore a quello 

applicato al bilancio, determinato dall'anticipo delle attività previste nel relativo piano di 

rientro riguardanti maggiori accertamenti o minori impegni previsti in bilancio per gli 

esercizi successivi in attuazione del piano di rientro, può non essere applicato al bilancio 

degli esercizi successivi”. 

 

TENUTO CONTO altresì che è stata segnalata la necessità di apportare le variazioni di 

assestamento generale al bilancio di previsione al fine di adeguare gli stanziamenti 

all’andamento della gestione, come specificato nel prospetto allegato sotto la lettera A), del 

quale si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ANNUALITA’ 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 394.232,26  

CA € 394.232,26  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 185.745,29 

CA  € 185.745,29 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 542.902,15 

CA  € 542.902,15 

Variazioni in diminuzione 
CO € 334.415,18  

CA € 334.415,18  

TOTALE A PAREGGIO  CO € 728.647,44 € 728.647,44 

TOTALE CA € 728.647,44 € 728.647,44 

 

ANNUALITA’ 2021 



RIEPILOGO 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento € 7.083,03  

Variazioni in diminuzione  € 42.639,66 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 84.931,57 

Variazioni in diminuzione € 120.488,20  

TOTALE A PAREGGIO € 127.571,23 € 127.571,23 

 

ANNUALITA’ 2022 

RIEPILOGO 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento € 0,00  

Variazioni in diminuzione  € 42.639,66 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 78.179,60 

Variazioni in diminuzione € 120.819,26  

TOTALE A PAREGGIO € 120.819,26 € 120.819,26 

 

RITENUTO, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della 

gestione dei residui e della gestione di cassa sopra effettuata nonché della variazione di 

assestamento generale di bilancio, che permanga una generale situazione di equilibrio 

dell’esercizio in corso tale da garantire il pareggio economico-finanziario; 

 

PRESO ATTO, inoltre, che l’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018, n. 145 precisa quanto 

segue: “821. Gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un 

risultato di competenza dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo 

precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al 

rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118.” (allegato B); 

 

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, 

conservato agli atti, rilasciato ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b), n. 2), D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai 

sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

PRESENTI N°    13    ASTENUTI Nessuno 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI  N° 13 FAVOREVOLI N°  9, CONTRARI N. 4 (Santi, 

Galeotti, Fabbri,  Uragani), resi nei modi di legge 

  



DELIBERA 
 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione 2020-2022, approvato secondo lo 

schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, le variazioni di competenza e di cassa di 

assestamento generale, ai sensi dell’art. 175, c. 8, TUEL, analiticamente indicate 

nell’allegato A), di cui si riportano di seguito le risultanze finali: 

ANNUALITA’ 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 394.232,26  

CA € 394.232,26  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 185.745,29 

CA  € 185.745,29 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 542.902,15 

CA  € 542.902,15 

Variazioni in diminuzione 
CO € 334.415,18  

CA € 334.415,18  

TOTALE A PAREGGIO  CO € 728.647,44 € 728.647,44 

TOTALE CA € 728.647,44 € 728.647,44 

 

ANNUALITA’ 2021 

RIEPILOGO 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento € 7.083,03  

Variazioni in diminuzione  € 42.639,66 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 84.931,57 

Variazioni in diminuzione € 120.488,20  

TOTALE A PAREGGIO € 127.571,23 € 127.571,23 

 

ANNUALITA’ 2022 

RIEPILOGO 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento € 0,00  

Variazioni in diminuzione  € 42.639,66 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  € 78.179,60 

Variazioni in diminuzione € 120.819,26  

TOTALE A PAREGGIO € 120.819,26 € 120.819,26 

 

 

2) DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 193, D.Lgs. n. 267/2000, sulla base 

dell’istruttoria effettuata dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di 

servizio in premessa richiamata e alla luce della variazione di assestamento generale 

di cui al punto 1), il permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la 

gestione di competenza sia per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, 

assicurando così il pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese 



correnti e per il finanziamento degli investimenti nonché l’adeguatezza 

dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di 

amministrazione; 

 

3) DI DARE ATTO CHE: 

• non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’art. 194, D.Lgs. n. 

267/2000; 

• il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 

finanziario è stato adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal 

principio contabile all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

• dalle operazioni di verifica effettuata da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario per la parte relativa agli organismi gestionali esterni, non sono 

emerse situazioni di criticità che posso comportare effetti negativi a carico del 

bilancio dell'Ente; 

 

4) DI ALLEGARE la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 

2020, ai sensi dell’art. 193, c. 2, ultimo periodo, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5) DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in 

Amministrazione trasparente; 

 

6) DI DICHIARARE, con successiva e seguente votazione: 

PRESENTI N°    13    ASTENUTI Nessuno 

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI  N° 13 FAVOREVOLI N°  9, CONTRARI N. 4 

(Santi, Galeotti, Fabbri,  Uragani)  la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 160 0 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 15.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-3.174,61 11.825,39

E 222 0 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA 1.536.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-1.579,37 1.534.420,63

E 222 1 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - PARTITE ARRETRATE - RECUPERO TRIBUTARIO 60.000,00 20.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 80.000,00

E 222 2 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ANNUALITà PREGRESSE 4.000,00 3.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 7.000,00

E 280 1 T.A.R.S.U. PARTITE ARRETRATE - RECUPERO TRIBUTARIO 100.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-50.000,00 50.000,00

E 286 0
TARI. TASSA DIRETTA ALLA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL SERVIZIO DI GESTIONE DEI
RIFIUTI

900.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-23.133,72 876.866,28

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 2.615.000,00 23.000,00 -77.887,70 2.560.112,30

1.0301 Fondi perequativi da Amministrazioni CentraliCOD BIL

E 421 0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE. ART.1 COMMA 380 L.228/2012 88.922,62 2.811,31

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 91.733,93

1.0301 TOTALE Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 88.922,62 2.811,31 0,00 91.733,93

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 560 0 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER FINALITA' DIVERSE 148.262,97 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-4.262,98 143.999,99

E 560 4 TRASFERIMENTI DALLO STATO EMERGENZA COVID 19 0,00 16.274,10

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 16.274,10

E 560 5 FONDO PER LE FUNZIONI FONDAMENTALI (ART.106 D.L. 34/2020) 0,00 248.446,45

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 248.446,45

E 773 10 ATERSIR - CONTRIBUTO COVID 19 0,00 7.229,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 7.229,00

Pag. 113/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 1093 0 CONTRIBUTO REGIONALE CAMPI ESTIVI 15.000,00 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-15.000,00 0,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 163.262,97 271.949,55 -19.262,98 415.949,54

2.0104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali PrivateCOD BIL

E 2324 70 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - EMERGENZA COVID-19 2.000,00 500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.500,00

2.0104 TOTALE Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 2.000,00 500,00 0,00 2.500,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1275 0 PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 70.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-30.000,00 40.000,00

E 1480 0 RIMBORSO PER UTILIZZO RETI GAS 9.823,01 675,60

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 10.498,61

E 1490 0
RIMBORSO H E R A PER TRASFERIMENTO IMPIANTI ACQUEDOTTO, FOGNATURE E
DEPURATORI

19.143,64 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-3.452,13 15.691,51

E 1802 0 SOVRACCANONE BACINI IMBRIFERI 8.300,00 4.707,57

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 13.007,57

E 1802 10 SOVRACCANONE BACINI IMBRIFERI - ARRETRATI 17.427,90 112,31

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 17.540,21

E 1804 0 CANONE PER OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 5.000,00 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.482,20 3.517,80

E 1805 0 CANONE PER OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 11.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-800,62 10.199,38

E 2320 4 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 2.277,26 1,51

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.278,77

E 2320 6 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 0,00 264,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 264,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 142.971,81 5.760,99 -35.734,95 112.997,85

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 1245 0
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE
STRADALE

50.000,00 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-25.000,00 25.000,00

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 50.000,00 0,00 -25.000,00 25.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

Pag. 213/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 2320 35 RIMBORSI ASSICURATIVI 1.927,00 2.836,45

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 4.763,45

E 2324 60 CONTRIBUTO DA UNIVERSITA' DI BOLOGNA E AZIENDA ER.GO. 2.200,00 2.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.700,00

E 2324 80 CONTRIBUTI DA PRIVATI PER EMERGENZA COVID-19 0,00 5.000,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 5.000,00

E 2324 90
CONTRIBUTI DA PRIVATI PE PROGETTO ASCOM DI VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE
TURISTICA

0,00 8.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.000,00

E 2386 0
RIMBORSO DALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER PERSONALE IN
COMANDO - SUAP

11.356,40 862,45

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 12.218,85

E 2387 0
RIMBORSO DALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER PERSONALE IN
COMANDO - ISTITUZIONE

42.639,66 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-27.859,66 14.780,00

E 2390 0
TRASFERIMENTO DALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO
BOLOGNESE QUOTA FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI

0,00 4.320,59

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 4.320,59

E 2391 0 RIMBORSO CONTRIBUTI CONCILATIVI CASA LAVORO - CENTRI ESTIVI - ISTITUZIONE 0,00 1.232,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.232,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 58.123,06 24.751,49 -27.859,66 55.014,89

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2822 0
CONTRIB.REGIONALE RECUPERO E RISTRUTTURAZ. DI FABBRICATI DESTINATARI RESIDENZA
ECON. E POP

0,00 4.860,40

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 4.860,40

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 4.860,40 0,00 4.860,40

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 2550 0 ALIENAZIONE DI AREE E BENI IMM. CONCESSIONE DI DIRITTI PATRIMONIALI 0,00 598,52

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 598,52

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 598,52 0,00 598,52

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3250 0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE 60.000,00 60.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 120.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00

TOTALE ENTRATA 3.180.280,46 394.232,26 -185.745,29 3.388.767,43

Pag. 313/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 200 1 SPESE PER IL PERSONALE DELLA SEGRETERIA GENERALE : RETRIBUZIONI FISSE. 93.412,26 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-7.500,00 85.912,26

U 200 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA SEGRETERIA GENERALE : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

28.677,43 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.700,00 26.977,43

U 215 2
ACQUISTO ED ABBONAMENTI A RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI PER USO
UFFICI COM.LI

2.940,00 36,59

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.976,59

U 224 0
SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI E GESTIONE DEL PATRIMONIO SEDE COMUNALE -
ACQUISTO DI BENI.

800,00 1.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.800,00

U 226 10 ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI - GESTIONE ECONOMATO 380,00 50,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 430,00

U 258 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZI
INFORMATICI

28.430,52 18.190,69

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 46.621,21

U 266 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA. 2.000,00 356,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.356,00

U 284 0 CONTRIBUTI AD ENTI DEL SETTORE PUBBLICO - COMUNI. 0,00 2.000,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.000,00

U 288 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER CENTRALE
UNICA DI COMMITTENZA E UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE

12.629,80 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-242,00 12.387,80

U 297 0 IMPOSTA IRAP - SEGRETERIA GENERALE 8.860,48 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-400,00 8.460,48

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 178.130,49 21.633,28 -9.842,00 189.921,77

01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 8028 0
TRASFERIMENTO C/CAPITALE ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER
SERVIZI INFORMATICI - ACQUISTO DI BENI

2.000,00 3.307,91

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 5.307,91

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 2.000,00 3.307,91 0,00 5.307,91

01.03.1 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditoratoCOD BIL

Pag. 413/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 500 1
SPESE PER IL PERSONALE DELLA GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA : RETRIBUZIONI
FISSE.

55.791,05 12.779,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 68.570,05

U 500 3 SPESE PER IL PERSONALE DELLA GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA : ONERI ACCESSORI 1.126,80 282,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 1.408,80

U 500 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA : CONTRIB. PREVID.
E ASSIST.

15.733,28 3.854,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 19.587,28

U 540 0
SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE - G.
ECON. E FINAN

500,00 245,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 745,00

U 564 0 TRASFERIMENTI ALLO STATO PER SPLIT PAYMENT COMMERCIALE 20.153,40 15.500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 35.653,40

U 597 0 IMPOSTA IRAP - SERV.ECONOM.FINANZ 4.844,87 1.139,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 5.983,87

U 1361 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENINO BOLOGNESE PER GESTIONE
RANDAGISMO

1.360,58 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-560,58 800,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 99.509,98 33.799,00 -560,58 132.748,40

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 600 6
SPESE PERSONALE DI GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERV. FISCALI : CONTRIB. PREVID.
E ASSIST

13.156,33 27,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 13.183,33

U 650 0 SPESE PER LA RISCOSSIONE DI TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI COMUNALI. 100.000,00 15.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 115.000,00

U 650 1 QUOTA RISCOSSIONE COATTIVA 5.000,00 5.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 10.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 118.156,33 20.027,00 0,00 138.183,33

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 700 1 SPESE PER IL PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - RETRIBUZIONI 22.058,83 337,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 22.395,83

U 700 3 SPESE PER IL PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - ONERI ACCESSORI 2.573,46 1,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 2.574,46

U 700 6
SPESE PER IL PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI-CONTR.PREV.ASSISTENZ.

8.033,26 53,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 8.086,26

Pag. 513/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 764 0 SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI E GESTIONE DEL PATRIMONIO - PREST. SERVIZI. 0,00 1.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.500,00

U 780 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER GESTIONE AREA BISOGNO ABITATIVO

4.288,51 1.119,99

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 5.408,50

U 791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.-BENI DEM.E
PATRIMON

5.723,13 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-314,61 5.408,52

U 796 0 IMPOSTA IRAP - PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 2.135,56 30,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 2.165,56

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 44.812,75 3.040,99 -314,61 47.539,13

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 800 1 SPESE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO : RETRIBUZIONI FISSE. 56.769,81 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-13.000,00 43.769,81

U 800 3 SPESE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO : ONERI ACCESSORI 6.191,76 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-100,00 6.091,76

U 800 6
SPESE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

19.474,28 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-4.000,00 15.474,28

U 844 0 STUDI, PROGETTAZIONI E CONSULENZE - UFFICIO TECNICO. 0,00 3.250,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 3.250,00

U 897 0 IMPOSTA IRAP - UFFICIO TECNICO 5.424,48 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-950,00 4.474,48

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 87.860,33 3.250,00 -18.050,00 73.060,33

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 900 1
SPESE PER IL PERSONALE DELL'ANAGRAFE, STATO CIVILE ED ELETTORALE : RETRIBUZIONI
FISSE.

52.227,84 10,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 52.237,84

U 900 3 SPESE PER IL PERSONALE DELL'ANAGRAFE, STATO CIV. ED ELETTORALE: ONERI ACCESSORI 3.599,75 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-200,00 3.399,75

U 1098 20 SPESE PER IL CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 2.451,50 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-605,50 1.846,00

U 1098 21 IRAP CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 0,00 156,91

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 156,91

Pag. 613/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1098 22 ONERI CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 0,00 448,59

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 448,59

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 58.279,09 615,50 -805,50 58.089,09

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 8530 0 ACQUISTO DI MOBILI ED ATTREZZATURE PER I SERVIZI COMUNALI - UFF. ANAGRAFE 0,00 1.100,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.100,00

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1164 3 MANUTENZIONE IMMOBILI DIVERSI - IMPIANTI ELEVATORI - PRESTAZIONE DI SERVIZI 4.000,00 530,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 4.530,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 4.000,00 530,00 0,00 4.530,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3000 1 SPESE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE : RETRIBUZIONI FISSE. 46.329,54 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-2.300,00 44.029,54

U 3000 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

14.590,81 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-400,00 14.190,81

U 3010 1 SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 4.000,00 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.000,00 3.000,00

U 3010 8
SPESE MEZZI TECNICI NECESSARI PER SERVIZI DI POL.STRADALE - ACQUISTO DI BENI-FIN
SANZ.CDS

1.500,00 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.500,00 0,00

U 3010 10 RIMBORSO PREFETTURA PER SPESE DI CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI 1.000,00 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.000,00 0,00

U 3010 11 RIMBORSO COSAP ERRONAMENTE INCASSATA 0,00 407,73

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 407,73

U 3024 0 SPESE POSTALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA STRADA 2.500,00 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.000,00 1.500,00

U 3040 5 SPESE PER IL RECUPERO DI SANZIONI ED ALTRE ENTRATE PATRIMONIALI 1.617,00 2.000,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 3.617,00

U 3040 6
SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE -
PRESTAZIONE SERVIZI

200,00 2.806,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 3.006,00

Pag. 713/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3040 16
SPESE PER MEZZI TECNICI NECESSARI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE - PRESTAZIONI DI
SERVIZI

0,00 3.665,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 3.665,00

U 3040 18 STUDIO DI FATTIBLITA' AUTOVELOX 3.000,00 1.636,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 4.636,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 74.737,35 10.514,73 -7.200,00 78.052,08

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4164 2
SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI GESTIONE DEL PATRIMONIO-MANUTENZIONE ORD.
ESTINTORI E DERATTIZZAZIONE-SCUOLA MATERNA

800,00 780,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.580,00

U 4191 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. SCUOLA
MATERNA

7.748,00 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-268,59 7.479,41

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 8.548,00 780,00 -268,59 9.059,41

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4391 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - SCUOLA
MEDIA.

17.433,70 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-1.340,23 16.093,47

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 17.433,70 0,00 -1.340,23 16.093,47

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4400 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER SERVIZI EDUCATIVI E FUNZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE

109.412,84 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-63.428,00 45.984,84

U 4500 1 SPESE PER IL PERSONALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO : RETRIBUZIONI FISSE. 55.762,72 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-2.400,00 53.362,72

U 4500 6
SPESE PER IL PERSONALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

17.883,51 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.000,00 16.883,51

U 4551 0 RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI TRASPORTO E REFEZIONE SCOLASTICA 0,00 550,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 550,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 63.000,00 4.320,59

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 67.320,59

U 4562 0 MANUTENZIONE MEZZI - TRASPORTO SCOLASTICO - PRESTAZ. SERVIZI. 4.800,00 3.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 8.300,00

U 4600 1 SPESE PER IL PERSONALE DELLA REFEZIONE SCOLASTICA : RETRIBUZIONI FISSE. 3.856,86 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.700,00 2.156,86

Pag. 813/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4600 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA REFEZIONE SCOLASTICA : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

1.172,87 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-300,00 872,87

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESTAZIONI DI SERVIZI 64.000,00 8.688,71

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-8.735,29 63.953,42

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 4.800,00 13.200,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 18.000,00

U 4821 0
TRASFERIMENTO ALL' UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZIO DI
INTEGRAZIONE SCOLASTICA

53.168,88 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-41.011,82 12.157,06

U 4891 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- ACQUISTO
SCUOLABUS

1.572,37 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-147,77 1.424,60

U 4896 0 IMPOSTA IRAP - REFEZIONE SCOLASTICA 347,07 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-100,00 247,07

U 4897 0 IMPOSTA IRAP - TRASPORTO SCOLASTICO 881,99 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-100,00 781,99

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 380.659,11 30.259,30 -118.922,88 291.995,53

05.01.2 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 9830 0 ACQUISTO DI ATTREZZATURE, MOBILI E MATERIALE PER LA BIBLIOTECA 0,00 6.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 6.000,00

05.01.2 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5188 0 CONTRIBUTI PER SERVIZI CULTURALI 6.000,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 7.000,00

U 5190 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER CULTURA E
TURISMO

17.450,00 3.306,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 20.756,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 23.450,00 4.306,00 0,00 27.756,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 5255 0
SPESE PER IL MANTENIMENTO E IL FUNZIONAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONE
SERV

500,00 500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 500,00 500,00 0,00 1.000,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

Pag. 913/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10110 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 0,00 2.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 6359 20 SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI PROGETTO STUDENTI FUORI SEDE 0,00 2.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.500,00

06.02.1 TOTALE Giovani 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 5392 0 INTERVENTI DIVERSI NEL CAMPO DEL TURISMO. PRESTAZIONI DI SERVIZI. 0,00 8.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.000,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 5600 1 SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO URBANISTICA - RETRIBUZIONE FISSE 27.770,81 3,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 27.773,81

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 27.770,81 3,00 0,00 27.773,81

08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 10720 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EX ALLOGGI IACP 50.000,00 7.360,40

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 57.360,40

08.02.2 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 50.000,00 7.360,40 0,00 57.360,40

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 6051 0
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO PER INTERVENTI DI SALVAGUARDIA
AMBIENTALE

0,00 6.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 6.000,00

U 6091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP-PARCHI E
TUTELA AMB.

3.621,86 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-331,25 3.290,61

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 3.621,86 6.000,00 -331,25 9.290,61

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 11201 0 COMPLETAMENTO PARCO LACUSTRE CASTEL DELL'ALPI 0,00 13.303,80

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 13.303,80

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 13.303,80 0,00 13.303,80

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 5900 1 SPESE PER IL PERSONALE - SMALTIMENTO RIFIUTI : RETRIBUZIONI FISSE. 13.213,82 5,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 13.218,82

Pag. 1013/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5974 0 QUOTA PER CONFERIMENTO RSU COMPRESA RACCOLTA DIFF. E LAVAGGIO CASSONETTI. 510.000,00 10.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 520.000,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 523.213,82 10.005,00 0,00 533.218,82

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 5791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA
DD.PP-SERV.IDR.FOGN.

10.076,15 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-351,02 9.725,13

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 10.076,15 0,00 -351,02 9.725,13

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 5400 1 SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI : RETRIBUZIONI FISSE. 109.081,06 12.900,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 121.981,06

U 5400 3 SPESE PER IL PERSONALE- VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI : ONERI ACCESSORI 5.540,37 260,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 5.800,37

U 5400 6
SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSIST.

34.877,66 3.900,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 38.777,66

U 5422 0 MANUTENZIONE MEZZI E CARBURANTE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI - ACQUISTO DI 14.400,00 260,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 14.660,00

U 5424 0 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO - ACQUISTO DI BENI - VIABILITA' 34.980,00 3.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 37.980,00

U 5424 10 SPESE MANUT. E GEST. PATRIMONIO - ACQUISTO DI BENI - VIABILITA - GESTIONE 80,00 50,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 130,00

U 5457 2 SPESE VARIE PER UTENZE CANONE SATELLITARE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 900,00 500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.400,00

U 5462 0 MANUTENZIONE MEZZI - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI - PRESTAZ. SERVIZI. 5.000,00 3.990,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 8.990,00

U 5464 0
SPESE DI MANUT. E GESTIONE DEL PATR. -MIGLIORAM.CIRC STRADALE PREST. SER. -FIN.
SANZ CDS

15.000,00 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-12.405,00 2.595,00

U 5464 1 SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI PRESTAZIONE DI SERVIZI VIABILITA' 38.004,54 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 43.004,54

U 5491 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- VIABILITA' E
SERV.

22.882,99 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-1.401,64 21.481,35

Pag. 1113/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5497 0 IMPOSTA IRAP - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 4.308,87 1.400,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 5.708,87

U 5500 1
SPESE PER IL PERSONALE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI : RETRIBUZIONI
FISSE.

15.532,79 10,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 15.542,79

U 5560 0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 219.855,42 13.800,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 233.655,42

U 5562 0 MANUTENZIONE MEZZI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERV. CONNESSI - PRESTAZ. SERVIZI 1.000,00 1.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.000,00

U 5591 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - ILLUM.
PUBBLICA.

8.732,17 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-951,54 7.780,63

U 5597 0 IMPOSTA IRAP - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 1.374,22 5,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 1.379,22

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 531.550,09 46.075,00 -14.758,18 562.866,91

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10318 0
ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI E MACCHINE PER SERVIZI DI
VIABILITA E CIRC

15.000,00 54.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 69.000,00

U 10326 0 COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE VIE PIAZZE PARCHEGGI E MARCIAPIEDI 65.200,00 38.494,36

AT00 AREA 3 - TECNICA

-30.000,00 73.694,36

U 10350 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 93.460,00 14.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 107.960,00

U 10354 0
SISTEMAZIONE ECONSOLIDAMENTO VIABILITà COMUNALI PER PREVENZIONE DISSESTI
IDROGEOLOGICI

0,00 9.150,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 9.150,00

U 10355 0 RIQUALIFICAZIONE DI CENTRI URBANI VARI 0,00 3.050,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 3.050,00

U 10415 0 AMPLIAMENTO E RIFACIMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN DIVERSE LOCALITA 0,00 19.130,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 19.130,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 173.660,00 138.324,36 -30.000,00 281.984,36

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 5670 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER FUNZIONE
RIGUARDANTE IL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE

3.530,67 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-836,39 2.694,28

Pag. 1213/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 3.530,67 0,00 -836,39 2.694,28

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 6200 0 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER SOSTEGNO ALL'INFANZIA 0,00 1.232,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.232,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 1.232,00 0,00 1.232,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 6300 0 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE - EMERGENZA COVID 19 0,00 4.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.000,00

U 6367 0 ASSISTENZA AGLI INDIGENTI ED INVALIDI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 15.500,00 3.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 18.500,00

U 6379 0 SPESE PER INTERVENTI DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE DELEGATI ALL' USL. 0,00 16.170,72

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 16.170,72

U 6426 0 ACQUISTO GENERI ALIMENTARI EMERGENZA COVID-19 2.000,00 1.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.500,00

U 6522 0 CONTRIBUTI A FAVORE DI INDIGENTI E INVALIDI 4.000,00 1.200,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.200,00

U 6531 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER INTERVENTI A
SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA'

35.126,40 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-2.464,48 32.661,92

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 56.626,40 25.870,72 -2.464,48 80.032,64

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 6533 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER AREA FAMIGLIE, MINORI E VULNERABILITA' SOCIALE

5.018,93 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-2.087,07 2.931,86

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 5.018,93 0,00 -2.087,07 2.931,86

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 6600 1
SPESE PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE : RETRIBUZIONI
FISSE.

28.858,80 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-4.300,00 24.558,80

U 6600 6
SPESE PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE : CONTRIB.
PREVID. E ASSIST

9.520,07 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.250,00 8.270,07

U 6691 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. -
SERV.NECROSCOPICO

9.128,08 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-640,87 8.487,21

Pag. 1313/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 6697 0 IMPOSTA IRAP - SERV. NECROSCOPICO CIMITERIALE 1.063,23 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-200,00 863,23

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 48.570,18 0,00 -6.390,87 42.179,31

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 6990 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SPORTELLO
UNICO ATTIVITà PRODUTTIVE

15.482,18 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-7.210,02 8.272,16

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 15.482,18 0,00 -7.210,02 8.272,16

16.01.1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareCOD BIL

U 7091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED IND.TI PATRIMON.LI CASSA DD. PP. SERVIZI RELATIVI
ALL'AGRIC

2.538,37 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-229,73 2.308,64

16.01.1 TOTALE Sviluppo del settore agricolo e del sistema Agroalimentare 2.538,37 0,00 -229,73 2.308,64

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1500 0 FONDO DI RISERVA. 15.350,09 3.285,75

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 18.635,84

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 15.350,09 3.285,75 0,00 18.635,84

20.02.1 Fondo crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

U 1200 0 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (FCDDE) 156.115,03 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-2.486,80 153.628,23

20.02.1 TOTALE Fondo crediti di dubbia esigibilità 156.115,03 0,00 -2.486,80 153.628,23

20.03.1 Altri FondiCOD BIL

U 1408 0 FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI 0,00 139.278,41

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 139.278,41

20.03.1 TOTALE Altri Fondi 0,00 139.278,41 0,00 139.278,41

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 13100 0
QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI MUTUI E PRESTITI A CASSA DEPOSITI E
PRESTITI.

115.139,25 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-109.964,98 5.174,27

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 115.139,25 0,00 -109.964,98 5.174,27

TOTALE USCITA 2.836.340,96 542.902,15 -334.415,18 3.044.827,93

148.669,89-148.669,89DIFFERENZE

Pag. 1413/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 1513/11/2020 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 160 0 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 21.591,60 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-3.174,61 18.416,99

E 222 0 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA 1.551.877,31 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-1.579,37 1.550.297,94

E 222 1 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - PARTITE ARRETRATE - RECUPERO TRIBUTARIO 367.727,21 20.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 387.727,21

E 222 2 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ANNUALITà PREGRESSE 11.673,94 3.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 14.673,94

E 280 1 T.A.R.S.U. PARTITE ARRETRATE - RECUPERO TRIBUTARIO 185.600,46 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-50.000,00 135.600,46

E 286 0
TARI. TASSA DIRETTA ALLA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL SERVIZIO DI GESTIONE DEI
RIFIUTI

1.236.736,37 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-23.133,72 1.213.602,65

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 3.375.206,89 23.000,00 -77.887,70 3.320.319,19

1.0301 Fondi perequativi da Amministrazioni CentraliCOD BIL

E 421 0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE. ART.1 COMMA 380 L.228/2012 88.922,62 2.811,31

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 91.733,93

1.0301 TOTALE Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 88.922,62 2.811,31 0,00 91.733,93

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 560 0 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER FINALITA' DIVERSE 148.262,97 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-4.262,98 143.999,99

E 560 4 TRASFERIMENTI DALLO STATO EMERGENZA COVID 19 0,00 16.274,10

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 16.274,10

E 560 5 FONDO PER LE FUNZIONI FONDAMENTALI (ART.106 D.L. 34/2020) 0,00 248.446,45

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 248.446,45

E 773 10 ATERSIR - CONTRIBUTO COVID 19 0,00 7.229,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 7.229,00

Pag. 113/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 1093 0 CONTRIBUTO REGIONALE CAMPI ESTIVI 15.000,00 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-15.000,00 0,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 163.262,97 271.949,55 -19.262,98 415.949,54

2.0104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali PrivateCOD BIL

E 2324 70 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - EMERGENZA COVID-19 2.000,00 500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.500,00

2.0104 TOTALE Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 2.000,00 500,00 0,00 2.500,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1275 0 PROVENTI DI CONCESSIONI CIMITERIALI 70.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-30.000,00 40.000,00

E 1480 0 RIMBORSO PER UTILIZZO RETI GAS 17.631,11 675,60

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 18.306,71

E 1490 0
RIMBORSO H E R A PER TRASFERIMENTO IMPIANTI ACQUEDOTTO, FOGNATURE E
DEPURATORI

52.230,01 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-3.452,13 48.777,88

E 1802 0 SOVRACCANONE BACINI IMBRIFERI 8.300,00 4.707,57

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 13.007,57

E 1802 10 SOVRACCANONE BACINI IMBRIFERI - ARRETRATI 49.127,90 112,31

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 49.240,21

E 1804 0 CANONE PER OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 5.064,50 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.482,20 3.582,30

E 1805 0 CANONE PER OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 11.000,00 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-800,62 10.199,38

E 2320 4 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 2.277,26 1,51

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.278,77

E 2320 6 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 1.950,00 264,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.214,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 217.580,78 5.760,99 -35.734,95 187.606,82

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 1245 0
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE
STRADALE

176.142,65 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-25.000,00 151.142,65

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 176.142,65 0,00 -25.000,00 151.142,65

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

Pag. 213/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 2320 35 RIMBORSI ASSICURATIVI 2.077,00 2.836,45

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 4.913,45

E 2324 60 CONTRIBUTO DA UNIVERSITA' DI BOLOGNA E AZIENDA ER.GO. 2.200,00 2.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.700,00

E 2324 80 CONTRIBUTI DA PRIVATI PER EMERGENZA COVID-19 0,00 5.000,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 5.000,00

E 2324 90
CONTRIBUTI DA PRIVATI PE PROGETTO ASCOM DI VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE
TURISTICA

0,00 8.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.000,00

E 2386 0
RIMBORSO DALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER PERSONALE IN
COMANDO - SUAP

11.356,40 862,45

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 12.218,85

E 2387 0
RIMBORSO DALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER PERSONALE IN
COMANDO - ISTITUZIONE

45.464,13 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-27.859,66 17.604,47

E 2390 0
TRASFERIMENTO DALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO
BOLOGNESE QUOTA FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI

0,00 4.320,59

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 4.320,59

E 2391 0 RIMBORSO CONTRIBUTI CONCILATIVI CASA LAVORO - CENTRI ESTIVI - ISTITUZIONE 0,00 1.232,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.232,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 61.097,53 24.751,49 -27.859,66 57.989,36

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2822 0
CONTRIB.REGIONALE RECUPERO E RISTRUTTURAZ. DI FABBRICATI DESTINATARI RESIDENZA
ECON. E POP

0,00 4.860,40

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 4.860,40

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 4.860,40 0,00 4.860,40

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 2550 0 ALIENAZIONE DI AREE E BENI IMM. CONCESSIONE DI DIRITTI PATRIMONIALI 0,00 598,52

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 598,52

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 598,52 0,00 598,52

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3250 0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE 61.124,76 60.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 121.124,76

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 61.124,76 60.000,00 0,00 121.124,76

TOTALE ENTRATA 4.145.338,20 394.232,26 -185.745,29 4.353.825,17

Pag. 313/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 200 1 SPESE PER IL PERSONALE DELLA SEGRETERIA GENERALE : RETRIBUZIONI FISSE. 93.412,26 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-7.500,00 85.912,26

U 200 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA SEGRETERIA GENERALE : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

28.677,43 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.700,00 26.977,43

U 215 2
ACQUISTO ED ABBONAMENTI A RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI PER USO
UFFICI COM.LI

4.448,00 36,59

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 4.484,59

U 224 0
SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI E GESTIONE DEL PATRIMONIO SEDE COMUNALE -
ACQUISTO DI BENI.

2.777,84 1.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 3.777,84

U 226 10 ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI - GESTIONE ECONOMATO 380,00 50,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 430,00

U 258 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZI
INFORMATICI

91.909,38 18.190,69

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 110.100,07

U 266 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA. 2.334,00 356,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.690,00

U 284 0 CONTRIBUTI AD ENTI DEL SETTORE PUBBLICO - COMUNI. 0,00 2.000,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.000,00

U 288 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER CENTRALE
UNICA DI COMMITTENZA E UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE

19.569,89 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-242,00 19.327,89

U 297 0 IMPOSTA IRAP - SEGRETERIA GENERALE 8.860,48 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-400,00 8.460,48

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 252.369,28 21.633,28 -9.842,00 264.160,56

01.02.2 Segreteria generaleCOD BIL

U 8028 0
TRASFERIMENTO C/CAPITALE ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER
SERVIZI INFORMATICI - ACQUISTO DI BENI

4.000,00 3.307,91

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 7.307,91

01.02.2 TOTALE Segreteria generale 4.000,00 3.307,91 0,00 7.307,91

01.03.1 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditoratoCOD BIL

Pag. 413/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 500 1
SPESE PER IL PERSONALE DELLA GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA : RETRIBUZIONI
FISSE.

55.791,05 12.779,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 68.570,05

U 500 3 SPESE PER IL PERSONALE DELLA GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA : ONERI ACCESSORI 1.126,80 282,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 1.408,80

U 500 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA : CONTRIB. PREVID.
E ASSIST.

15.733,28 3.854,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 19.587,28

U 540 0
SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE - G.
ECON. E FINAN

770,00 245,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 1.015,00

U 564 0 TRASFERIMENTI ALLO STATO PER SPLIT PAYMENT COMMERCIALE 20.635,56 15.500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 36.135,56

U 597 0 IMPOSTA IRAP - SERV.ECONOM.FINANZ 4.844,87 1.139,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 5.983,87

U 1361 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENINO BOLOGNESE PER GESTIONE
RANDAGISMO

2.721,16 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-560,58 2.160,58

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 101.622,72 33.799,00 -560,58 134.861,14

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 600 6
SPESE PERSONALE DI GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERV. FISCALI : CONTRIB. PREVID.
E ASSIST

13.156,33 27,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 13.183,33

U 650 0 SPESE PER LA RISCOSSIONE DI TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI COMUNALI. 149.999,15 15.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 164.999,15

U 650 1 QUOTA RISCOSSIONE COATTIVA 5.000,00 5.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 10.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 168.155,48 20.027,00 0,00 188.182,48

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 700 1 SPESE PER IL PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - RETRIBUZIONI 22.058,83 337,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 22.395,83

U 700 3 SPESE PER IL PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - ONERI ACCESSORI 2.573,46 1,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 2.574,46

U 700 6
SPESE PER IL PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI-CONTR.PREV.ASSISTENZ.

8.033,26 53,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 8.086,26

Pag. 513/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 764 0 SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI E GESTIONE DEL PATRIMONIO - PREST. SERVIZI. 0,00 1.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.500,00

U 780 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER GESTIONE AREA BISOGNO ABITATIVO

5.718,02 1.119,99

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 6.838,01

U 791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.-BENI DEM.E
PATRIMON

5.723,13 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-314,61 5.408,52

U 796 0 IMPOSTA IRAP - PERSONALE GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 2.135,56 30,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 2.165,56

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 46.242,26 3.040,99 -314,61 48.968,64

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 800 1 SPESE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO : RETRIBUZIONI FISSE. 56.769,81 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-13.000,00 43.769,81

U 800 3 SPESE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO : ONERI ACCESSORI 6.191,76 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-100,00 6.091,76

U 800 6
SPESE PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

19.474,28 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-4.000,00 15.474,28

U 844 0 STUDI, PROGETTAZIONI E CONSULENZE - UFFICIO TECNICO. 0,00 3.250,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 3.250,00

U 897 0 IMPOSTA IRAP - UFFICIO TECNICO 5.424,48 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-950,00 4.474,48

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 87.860,33 3.250,00 -18.050,00 73.060,33

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 900 1
SPESE PER IL PERSONALE DELL'ANAGRAFE, STATO CIVILE ED ELETTORALE : RETRIBUZIONI
FISSE.

52.227,84 10,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 52.237,84

U 900 3 SPESE PER IL PERSONALE DELL'ANAGRAFE, STATO CIV. ED ELETTORALE: ONERI ACCESSORI 3.599,75 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-200,00 3.399,75

U 1098 20 SPESE PER IL CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 2.451,50 0,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-605,50 1.846,00

U 1098 21 IRAP CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 0,00 156,91

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 156,91

Pag. 613/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1098 22 ONERI CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 0,00 448,59

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 448,59

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 58.279,09 615,50 -805,50 58.089,09

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 8530 0 ACQUISTO DI MOBILI ED ATTREZZATURE PER I SERVIZI COMUNALI - UFF. ANAGRAFE 0,00 1.100,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.100,00

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 0,00 1.100,00 0,00 1.100,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1164 3 MANUTENZIONE IMMOBILI DIVERSI - IMPIANTI ELEVATORI - PRESTAZIONE DI SERVIZI 4.716,74 530,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 5.246,74

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 4.716,74 530,00 0,00 5.246,74

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3000 1 SPESE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE : RETRIBUZIONI FISSE. 46.329,54 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-2.300,00 44.029,54

U 3000 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

14.590,81 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-400,00 14.190,81

U 3010 1 SPESE PER IL VESTIARIO DEL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 5.949,40 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.000,00 4.949,40

U 3010 8
SPESE MEZZI TECNICI NECESSARI PER SERVIZI DI POL.STRADALE - ACQUISTO DI BENI-FIN
SANZ.CDS

1.500,00 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.500,00 0,00

U 3010 10 RIMBORSO PREFETTURA PER SPESE DI CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI 2.001,40 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.000,00 1.001,40

U 3010 11 RIMBORSO COSAP ERRONAMENTE INCASSATA 0,00 407,73

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 407,73

U 3024 0 SPESE POSTALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA STRADA 2.889,22 0,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

-1.000,00 1.889,22

U 3040 5 SPESE PER IL RECUPERO DI SANZIONI ED ALTRE ENTRATE PATRIMONIALI 5.234,00 2.000,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 7.234,00

U 3040 6
SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE -
PRESTAZIONE SERVIZI

200,00 2.806,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 3.006,00

Pag. 713/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3040 16
SPESE PER MEZZI TECNICI NECESSARI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE - PRESTAZIONI DI
SERVIZI

0,00 3.665,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 3.665,00

U 3040 18 STUDIO DI FATTIBLITA' AUTOVELOX 3.000,00 1.636,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 4.636,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 81.694,37 10.514,73 -7.200,00 85.009,10

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4164 2
SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI GESTIONE DEL PATRIMONIO-MANUTENZIONE ORD.
ESTINTORI E DERATTIZZAZIONE-SCUOLA MATERNA

1.571,00 780,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.351,00

U 4191 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. SCUOLA
MATERNA

7.748,00 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-268,59 7.479,41

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 9.319,00 780,00 -268,59 9.830,41

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4391 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - SCUOLA
MEDIA.

17.433,70 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-1.340,23 16.093,47

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 17.433,70 0,00 -1.340,23 16.093,47

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4400 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER SERVIZI EDUCATIVI E FUNZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE

128.500,50 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-63.428,00 65.072,50

U 4500 1 SPESE PER IL PERSONALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO : RETRIBUZIONI FISSE. 55.762,72 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-2.400,00 53.362,72

U 4500 6
SPESE PER IL PERSONALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

17.883,51 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.000,00 16.883,51

U 4551 0 RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI TRASPORTO E REFEZIONE SCOLASTICA 0,00 550,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 550,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 63.000,00 4.320,59

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 67.320,59

U 4562 0 MANUTENZIONE MEZZI - TRASPORTO SCOLASTICO - PRESTAZ. SERVIZI. 6.354,13 3.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 9.854,13

U 4600 1 SPESE PER IL PERSONALE DELLA REFEZIONE SCOLASTICA : RETRIBUZIONI FISSE. 3.856,86 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.700,00 2.156,86

Pag. 813/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4600 6
SPESE PER IL PERSONALE DELLA REFEZIONE SCOLASTICA : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI

1.172,87 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-300,00 872,87

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESTAZIONI DI SERVIZI 64.000,00 8.688,71

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

-8.735,29 63.953,42

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 4.800,00 13.200,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 18.000,00

U 4821 0
TRASFERIMENTO ALL' UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZIO DI
INTEGRAZIONE SCOLASTICA

71.925,81 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-41.011,82 30.913,99

U 4891 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- ACQUISTO
SCUOLABUS

1.572,37 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-147,77 1.424,60

U 4896 0 IMPOSTA IRAP - REFEZIONE SCOLASTICA 347,07 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-100,00 247,07

U 4897 0 IMPOSTA IRAP - TRASPORTO SCOLASTICO 881,99 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-100,00 781,99

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 420.057,83 30.259,30 -118.922,88 331.394,25

05.01.2 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 9830 0 ACQUISTO DI ATTREZZATURE, MOBILI E MATERIALE PER LA BIBLIOTECA 0,00 6.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 6.000,00

05.01.2 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5188 0 CONTRIBUTI PER SERVIZI CULTURALI 8.000,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 9.000,00

U 5190 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER CULTURA E
TURISMO

25.055,20 3.306,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 28.361,20

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 33.055,20 4.306,00 0,00 37.361,20

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 5255 0
SPESE PER IL MANTENIMENTO E IL FUNZIONAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONE
SERV

1.000,00 500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.500,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 1.000,00 500,00 0,00 1.500,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

Pag. 913/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10110 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 0,00 2.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 6359 20 SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI PROGETTO STUDENTI FUORI SEDE 0,00 2.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.500,00

06.02.1 TOTALE Giovani 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 5392 0 INTERVENTI DIVERSI NEL CAMPO DEL TURISMO. PRESTAZIONI DI SERVIZI. 0,00 8.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.000,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 5600 1 SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO URBANISTICA - RETRIBUZIONE FISSE 27.770,81 3,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 27.773,81

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 27.770,81 3,00 0,00 27.773,81

08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 10720 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EX ALLOGGI IACP 51.400,26 7.360,40

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 58.760,66

08.02.2 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 51.400,26 7.360,40 0,00 58.760,66

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 6051 0
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO PER INTERVENTI DI SALVAGUARDIA
AMBIENTALE

0,00 6.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 6.000,00

U 6091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP-PARCHI E
TUTELA AMB.

3.621,86 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-331,25 3.290,61

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 3.621,86 6.000,00 -331,25 9.290,61

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 11201 0 COMPLETAMENTO PARCO LACUSTRE CASTEL DELL'ALPI 0,00 13.303,80

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 13.303,80

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 13.303,80 0,00 13.303,80

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 5900 1 SPESE PER IL PERSONALE - SMALTIMENTO RIFIUTI : RETRIBUZIONI FISSE. 13.213,82 5,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 13.218,82

Pag. 1013/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5974 0 QUOTA PER CONFERIMENTO RSU COMPRESA RACCOLTA DIFF. E LAVAGGIO CASSONETTI. 760.221,98 10.000,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

0,00 770.221,98

09.03.1 TOTALE Rifiuti 773.435,80 10.005,00 0,00 783.440,80

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 5791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA
DD.PP-SERV.IDR.FOGN.

10.076,15 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-351,02 9.725,13

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 10.076,15 0,00 -351,02 9.725,13

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 5400 1 SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI : RETRIBUZIONI FISSE. 109.081,06 12.900,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 121.981,06

U 5400 3 SPESE PER IL PERSONALE- VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI : ONERI ACCESSORI 5.540,37 260,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 5.800,37

U 5400 6
SPESE PER IL PERSONALE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI : CONTRIB. PREVIDENZIALI E
ASSIST.

34.877,66 3.900,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 38.777,66

U 5422 0 MANUTENZIONE MEZZI E CARBURANTE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI - ACQUISTO DI 21.316,44 260,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 21.576,44

U 5424 0 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO - ACQUISTO DI BENI - VIABILITA' 47.534,38 3.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 50.534,38

U 5424 10 SPESE MANUT. E GEST. PATRIMONIO - ACQUISTO DI BENI - VIABILITA - GESTIONE 80,00 50,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 130,00

U 5457 2 SPESE VARIE PER UTENZE CANONE SATELLITARE - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 1.367,22 500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 1.867,22

U 5462 0 MANUTENZIONE MEZZI - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI - PRESTAZ. SERVIZI. 9.047,80 3.990,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 13.037,80

U 5464 0
SPESE DI MANUT. E GESTIONE DEL PATR. -MIGLIORAM.CIRC STRADALE PREST. SER. -FIN.
SANZ CDS

32.805,39 0,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

-12.405,00 20.400,39

U 5464 1 SPESE DI MANUTENZIONE IMMOBILI PRESTAZIONE DI SERVIZI VIABILITA' 64.167,84 5.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 69.167,84

U 5491 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- VIABILITA' E
SERV.

22.882,99 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-1.401,64 21.481,35

Pag. 1113/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5497 0 IMPOSTA IRAP - VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI 4.308,87 1.400,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 5.708,87

U 5500 1
SPESE PER IL PERSONALE - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI : RETRIBUZIONI
FISSE.

15.532,79 10,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 15.542,79

U 5560 0 CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 312.543,21 13.800,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 326.343,21

U 5562 0 MANUTENZIONE MEZZI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERV. CONNESSI - PRESTAZ. SERVIZI 1.000,00 1.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.000,00

U 5591 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - ILLUM.
PUBBLICA.

8.732,17 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-951,54 7.780,63

U 5597 0 IMPOSTA IRAP - ILLUMINAZIONE PUBBLICA 1.374,22 5,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

0,00 1.379,22

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 692.192,41 46.075,00 -14.758,18 723.509,23

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10318 0
ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI E MACCHINE PER SERVIZI DI
VIABILITA E CIRC

24.468,60 54.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 78.468,60

U 10326 0 COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE VIE PIAZZE PARCHEGGI E MARCIAPIEDI 154.492,72 38.494,36

AT00 AREA 3 - TECNICA

-30.000,00 162.987,08

U 10350 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 152.577,13 14.500,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 167.077,13

U 10354 0
SISTEMAZIONE ECONSOLIDAMENTO VIABILITà COMUNALI PER PREVENZIONE DISSESTI
IDROGEOLOGICI

45.000,00 9.150,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 54.150,00

U 10355 0 RIQUALIFICAZIONE DI CENTRI URBANI VARI 3.721,00 3.050,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 6.771,00

U 10415 0 AMPLIAMENTO E RIFACIMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN DIVERSE LOCALITA 0,00 19.130,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 19.130,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 380.259,45 138.324,36 -30.000,00 488.583,81

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 5670 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER FUNZIONE
RIGUARDANTE IL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE

7.061,34 0,00

TA00 AREA 6 - TRIBUTI E AMBIENTE

-836,39 6.224,95

Pag. 1213/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 7.061,34 0,00 -836,39 6.224,95

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 6200 0 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER SOSTEGNO ALL'INFANZIA 0,00 1.232,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.232,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 1.232,00 0,00 1.232,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 6300 0 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE - EMERGENZA COVID 19 0,00 4.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.000,00

U 6367 0 ASSISTENZA AGLI INDIGENTI ED INVALIDI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 16.100,00 3.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 19.100,00

U 6379 0 SPESE PER INTERVENTI DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE DELEGATI ALL' USL. 0,00 16.170,72

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 16.170,72

U 6426 0 ACQUISTO GENERI ALIMENTARI EMERGENZA COVID-19 2.000,00 1.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.500,00

U 6522 0 CONTRIBUTI A FAVORE DI INDIGENTI E INVALIDI 6.873,10 1.200,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.073,10

U 6531 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER INTERVENTI A
SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA'

46.835,20 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-2.464,48 44.370,72

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 71.808,30 25.870,72 -2.464,48 95.214,54

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiCOD BIL

U 6533 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER AREA FAMIGLIE, MINORI E VULNERABILITA' SOCIALE

6.691,89 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-2.087,07 4.604,82

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 6.691,89 0,00 -2.087,07 4.604,82

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 6600 1
SPESE PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE : RETRIBUZIONI
FISSE.

28.858,80 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-4.300,00 24.558,80

U 6600 6
SPESE PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE : CONTRIB.
PREVID. E ASSIST

9.520,07 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-1.250,00 8.270,07

U 6691 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. -
SERV.NECROSCOPICO

9.128,08 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-640,87 8.487,21

Pag. 1313/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 6697 0 IMPOSTA IRAP - SERV. NECROSCOPICO CIMITERIALE 1.063,23 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-200,00 863,23

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 48.570,18 0,00 -6.390,87 42.179,31

14.02.1 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriCOD BIL

U 6990 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SPORTELLO
UNICO ATTIVITà PRODUTTIVE

15.571,81 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-7.210,02 8.361,79

14.02.1 TOTALE Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 15.571,81 0,00 -7.210,02 8.361,79

16.01.1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareCOD BIL

U 7091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED IND.TI PATRIMON.LI CASSA DD. PP. SERVIZI RELATIVI
ALL'AGRIC

2.538,37 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-229,73 2.308,64

16.01.1 TOTALE Sviluppo del settore agricolo e del sistema Agroalimentare 2.538,37 0,00 -229,73 2.308,64

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1502 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 211.566,72 142.564,16

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 354.130,88

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 211.566,72 142.564,16 0,00 354.130,88

20.02.1 Fondo crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

U 1200 0 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (FCDDE) 20.751,00 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-2.486,80 18.264,20

20.02.1 TOTALE Fondo crediti di dubbia esigibilità 20.751,00 0,00 -2.486,80 18.264,20

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 13100 0
QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI MUTUI E PRESTITI A CASSA DEPOSITI E
PRESTITI.

115.139,25 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-109.964,98 5.174,27

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 115.139,25 0,00 -109.964,98 5.174,27

TOTALE USCITA 3.724.261,60 542.902,15 -334.415,18 3.932.748,57

148.669,89-148.669,89DIFFERENZE

Pag. 1413/11/2020 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2021 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2324 90
CONTRIBUTI DA PRIVATI PE PROGETTO ASCOM DI VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE
TURISTICA

0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

E 2387 0
RIMBORSO DALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER PERSONALE IN
COMANDO - ISTITUZIONE

42.639,66 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-42.639,66 0,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 42.639,66 5.000,00 -42.639,66 5.000,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2822 0
CONTRIB.REGIONALE RECUPERO E RISTRUTTURAZ. DI FABBRICATI DESTINATARI RESIDENZA
ECON. E POP

0,00 2.083,03

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 2.083,03

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 2.083,03 0,00 2.083,03

TOTALE ENTRATA 42.639,66 7.083,03 -42.639,66 7.083,03

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 258 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZI
INFORMATICI

28.430,52 18.190,69

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 46.621,21

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 28.430,52 18.190,69 0,00 46.621,21

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.-BENI DEM.E
PATRIMON

5.261,13 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-327,93 4.933,20

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 5.261,13 0,00 -327,93 4.933,20

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3040 6
SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE -
PRESTAZIONE SERVIZI

200,00 2.500,00

PM00 AREA 4 - VIGILANZA

0,00 2.700,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 200,00 2.500,00 0,00 2.700,00

Pag. 113/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2021 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4191 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. SCUOLA
MATERNA

7.307,00 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-271,56 7.035,44

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 7.307,00 0,00 -271,56 7.035,44

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4391 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - SCUOLA
MEDIA.

16.182,66 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-1.869,10 14.313,56

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 16.182,66 0,00 -1.869,10 14.313,56

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4891 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- ACQUISTO
SCUOLABUS

1.423,51 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-194,83 1.228,68

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 1.423,51 0,00 -194,83 1.228,68

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 5392 0 INTERVENTI DIVERSI NEL CAMPO DEL TURISMO. PRESTAZIONI DI SERVIZI. 0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

08.02.2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 10720 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EX ALLOGGI IACP 50.000,00 2.083,03

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 52.083,03

08.02.2 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 50.000,00 2.083,03 0,00 52.083,03

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 6091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP-PARCHI E
TUTELA AMB.

3.149,41 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-333,54 2.815,87

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 3.149,41 0,00 -333,54 2.815,87

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 5791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA
DD.PP-SERV.IDR.FOGN.

9.423,78 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-297,29 9.126,49

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 9.423,78 0,00 -297,29 9.126,49

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 213/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2021 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5491 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- VIABILITA' E
SERV.

20.864,48 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-1.466,56 19.397,92

U 5591 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - ILLUM.
PUBBLICA.

7.900,71 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-1.336,57 6.564,14

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 28.765,19 0,00 -2.803,13 25.962,06

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 6691 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. -
SERV.NECROSCOPICO

8.224,89 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-672,33 7.552,56

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 8.224,89 0,00 -672,33 7.552,56

16.01.1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareCOD BIL

U 7091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED IND.TI PATRIMON.LI CASSA DD. PP. SERVIZI RELATIVI
ALL'AGRIC

2.329,26 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-320,38 2.008,88

16.01.1 TOTALE Sviluppo del settore agricolo e del sistema Agroalimentare 2.329,26 0,00 -320,38 2.008,88

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1500 0 FONDO DI RISERVA. 17.756,77 57.157,85

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 74.914,62

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 17.756,77 57.157,85 0,00 74.914,62

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 13100 0
QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI MUTUI E PRESTITI A CASSA DEPOSITI E
PRESTITI.

198.764,28 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-113.398,11 85.366,17

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 198.764,28 0,00 -113.398,11 85.366,17

TOTALE USCITA 377.218,40 84.931,57 -120.488,20 341.661,77

77.848,54-77.848,54DIFFERENZE

Pag. 313/11/2020 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2022 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2387 0
RIMBORSO DALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER PERSONALE IN
COMANDO - ISTITUZIONE

42.639,66 0,00

PE00 AREA 5 - PERSONALE

-42.639,66 0,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 42.639,66 0,00 -42.639,66 0,00

TOTALE ENTRATA 42.639,66 0,00 -42.639,66 0,00

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 258 0
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZI
INFORMATICI

28.430,52 18.190,69

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 46.621,21

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 28.430,52 18.190,69 0,00 46.621,21

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.-BENI DEM.E
PATRIMON

4.778,89 10,87

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 4.789,76

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.778,89 10,87 0,00 4.789,76

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4191 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. SCUOLA
MATERNA

6.847,63 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-14,26 6.833,37

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 6.847,63 0,00 -14,26 6.833,37

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4391 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - SCUOLA
MEDIA.

14.871,21 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-957,90 13.913,31

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 14.871,21 0,00 -957,90 13.913,31

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

Pag. 113/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2022 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4891 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- ACQUISTO
SCUOLABUS

1.267,50 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-74,23 1.193,27

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 1.267,50 0,00 -74,23 1.193,27

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 6091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP-PARCHI E
TUTELA AMB.

2.656,14 75,18

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 2.731,32

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 2.656,14 75,18 0,00 2.731,32

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 5791 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA
DD.PP-SERV.IDR.FOGN.

8.744,21 118,33

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 8.862,54

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 8.744,21 118,33 0,00 8.862,54

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 5491 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP.- VIABILITA' E
SERV.

18.759,11 74,02

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 18.833,13

U 5591 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. - ILLUM.
PUBBLICA.

7.026,36 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-648,50 6.377,86

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 25.785,47 74,02 -648,50 25.210,99

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 6691 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI CASSA DD.PP. -
SERV.NECROSCOPICO

7.280,38 52,66

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 7.333,04

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 7.280,38 52,66 0,00 7.333,04

16.01.1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareCOD BIL

U 7091 0
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED IND.TI PATRIMON.LI CASSA DD. PP. SERVIZI RELATIVI
ALL'AGRIC

2.109,85 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-157,80 1.952,05

16.01.1 TOTALE Sviluppo del settore agricolo e del sistema Agroalimentare 2.109,85 0,00 -157,80 1.952,05

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1500 0 FONDO DI RISERVA. 15.030,39 59.657,85

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 74.688,24

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 15.030,39 59.657,85 0,00 74.688,24

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

Pag. 213/11/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2022 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7°VARCC DEL 10/11/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 13100 0
QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI MUTUI E PRESTITI A CASSA DEPOSITI E
PRESTITI.

204.694,96 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-118.966,57 85.728,39

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 204.694,96 0,00 -118.966,57 85.728,39

TOTALE USCITA 322.497,15 78.179,60 -120.819,26 279.857,49

78.179,60-78.179,60DIFFERENZE

Pag. 313/11/2020 - GIULIA



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

637.602,89Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

55.758,24 50.112,60 50.112,60

4.533.756,62 4.201.239,25 4.196.239,25

0,00 0,00 0,00

4.384.943,04 4.085.453,87 4.079.648,13

50.112,60 50.112,60 50.112,60

153.628,23 188.759,26 188.759,26

0,00 0,00 0,00

5.174,27 95.897,98 96.703,72

199.397,55 70.000,00 70.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

199.397,55 70.000,00 70.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 240.903,88 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.689.711,91 2.263.083,03 711.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
199.397,55 70.000,00 70.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 2.998.261,34 2.333.083,03 781.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

131.752,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

Pag. 3







































!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!""#"$%&#'$()*#'#+%,#)-.) /.,%'0.() #) "%,1%*2%+-.%)-#*,.) #32.,./+.) 4#+) ,5#"#+0.6.()7878)%.) "#'".) -#*,.) %+$$9)

:;<=)0(&&%)>=)#):?@)-#,)A9B*"9)'9)7C;D78889

E+(4("$%)-.)-#,./#+%6.('#)F9F9)%-)(**#$$(G

E%+#+#)-.)+#*(,%+.$H)$#0'.0%)%$$#"$%'$#),%)+#*(,%+.$H)#),%)0(++#$$#66%)-#,,5%6.('#)%&&.'."$+%$.1%9

I,)"($$("0+.$$(=) .')32%,.$H)-.)J#"4('"%/.,#)-.)!+#%=)%.)"#'".)-#,,K%+$9)L?=0(&&%):=)#):L;)/."=)0(&&%:)-#,)

M9N9)%44+(1%$()0(')A9B*"9):>98>97888=)'9)7C;=)#"4+.&#)E!JOJO)P!QRJOQRBO).')(+-.'#)%,,%)+#*(,%+.$H)

$#0'.0%)#)%,,%)0(++#$$#66%)%&&.'."$+%$.1%)-#,,%)4+(4("$%)-.)4+(11#-.&#'$().'-.0%$().')(**#$$(9

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

IB)JOTERUT!VIBO)AI)!JO!

W.2,.%)F#,"%)U!BAI

BX=):L9::97878

E%+#+#)-.)+#*(,%+.$H)0('$%/.,#)%$$#"$%'$#),%)+#*(,%+.$H)0('$%/.,#)-#,,%)4+(4("$%)-.)-#,./#+%6.('#9

I,) "($$("0+.$$(=) .') 32%,.$H) -.) JOTERUT!VIBO)!JO!)FRUM!VIBIM!5) O) VIB!UFIR=) %.) "#'".) -#,,K%+$9)

L?=0(&&%) :=) #) :L;) /."=) 0(&&%:) -#,)M9N9) %44+(1%$() 0(')A9B*"9) :>98>97888=) '9) 7C;=#"4+.&#) E!JOJO)

P!QRJOQRBO).')(+-.'#)%,,%)+#*(,%+.$H)0('$%/.,#)-#,,%)4+(4("$%)-.)4+(11#-.&#'$().'-.0%$().')(**#$$(9

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

IB)JOTERUT!VIBO)!JO!)FRUM!VIBIM!5)O)VIB!UFIRBX=):L9::97878

W.2,.%)F#,"%)U!BAI



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(2162267878

'9949:;<4=:>( ?4=4@;54( 3A( BA5;=CA>( 4( 9;5D;?E;@3A;( 34?5A( 4FEA5AB@A( G4@( 5H494@CAIA>( 7878( ;A( 94=9A(

34?5A(;@::0(2JKL(C><<;(1L(4(2MN(345(!0#?90(=0(7OJ678880

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"PP*(Q'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(Q$)"(,"-&"P'&$*()*./+'#"

$+-(,'+P*+$('#",,'+!&* !&0(%'&%$(R'*#*

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

S$&.'P* S$&.'P*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


